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EDITAL N.° 017/CETAS/SESAU, DE 19 DE ABRIL DE 2016. 
 
 

A Direção Geral do Centro de Educação Técnico Profissional na Área de Saúde – CETAS, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei 1339, de 20 de maio de 2004, considerando Parecer Jurídico nº. 41/CETAS/2016 (em referência ao 
trabalho de revisão de Análise dos Títulos e Documentos apresentados pelos candidatos inscritos), e em cumprimento ao 
disposto no item 15.1, dos Editais nº.s 002, 003, 004 (retificado em 07/03/2016), 005(retificado em 17/03/2016) e 006 
CETAS/SESAU, de 02 de março de 2016, prorrogados respectivamente pelos Editais 009, 010, 011, 012 e 013 
CETAS/SESAU, de 21 de março de 2016, com alterações nas datas dos Cronogramas Previstos para as Atividades, por meio 
dos Editais nº.s 014 e 015 CETAS/SESAU de 06 e 8 de abril de 2016, respectivamente, RETIFICA a divulgação do Resultado 
Final do Processo Seletivo Simplificado, divulgado pelo Edital 016 CETAS/SESAU de 14 de abril de 2016 (retificado em 14 de 
abril de 2016), que objetiva a contratação de Serviço para Atividades de Instrutoria e Tutoria para execução dos Cursos de 
Qualificações: Saúde Mental, para os municípios de Espigão do Oeste, Monte Negro, Nova Brasilândia, Presidente Médici e 
São Miguel do Guaporé, I Etapa Formativa para o Agente Comunitário de Saúde, nos municípios de Pimenta Bueno e 
Vilhena, Assistência em Enfermagem para a Melhoria da Qualidade no Atendimento ao Usuário do SUS, nos municípios 
de Guajará Mirim e São Francisco do Guaporé, Cuidador de Idoso, nos municípios de Itapuã do Oeste e  Teixeirópolis, 
Saúde da Mulher, nos municípios de Ji-Paraná e Rolim de Moura - RO, tendo em vista as incongruências detectadas nos 
resultados divulgados para as localidades de São Miguel do Guaporé, Curso: Saúde Mental, Área Pedagogia( exclusão de 
candidato por não atender disposto em Edital), na localidade de Vilhena, Curso: I Etapa Formativa para o Agente 
Comunitário de Saúde, Área: Enfermagem (atribuição indevida de pontos a candidato), Área Pedagogia( exclusão de 
candidato por não atender disposto em Edital); na localidade de São Francisco do Guaporé, Curso: Assistência em 
Enfermagem para a Melhoria da Qualidade no Atendimento ao Usuário do SUS, Área: Enfermagem (não houve 
atribuição de pontos ao candidato);  na localidade de Itapuã do Oeste, Curso: Cuidador de Idoso, Área: Enfermagem 
(houve duplicidade na atribuição de pontos ao candidato); na localidade de Teixeirópolis, Curso: Cuidador de Idoso, 
Área: Enfermagem (houve duplicidade na atribuição de pontos ao candidato); na localidade de Rolim de Moura, Curso: 
Saúde da Mulher, Área: Pedagogia (Não houve atribuição de pontos ao candidato para o Título apresentado) após a 
revisão dos Trabalhos da Comissão de Análise nos Documentos e Títulos, e ainda no exercício da autotutela, princípio que 
rege a Administração Pública,  e que nos informa que os atos administrativos podem ser revistos e retificados, visando a 
manutenção da legalidade, motivo pelo qual remete esta Direção a efetivar as alterações constantes do Anexo Único deste 
Edital.  

 
Porto Velho – RO, 19 de abril de 2016. 

 
 

ANGELITA DE ALMEIDA ROSA MENDES 
Diretora Geral – CETAS 

 
ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 017/CETAS/SESAU/2016. 

 
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL RETIFICADO 

 
 

Onde-se-lê: 
 
Curso: SAÚDE MENTAL 
Localidade: SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ 
Área de atuação: PEDAGOGIA 

Classificação Nome do Candidato RG 

1º. Alessandra Aparecida Carvalho 867.380 SSP/RO 

2º. Fabiana Eggert 1.049.263 SSP/RO 

3º. Teresinha Joventina da Silva 698.603 SSP/RO 

4º. Jocilene de Oliveira 561.198 SSP/RO 

 
 
Leia-se: 
 
Curso: SAÚDE MENTAL 
Localidade: SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ 
Área de atuação: PEDAGOGIA 

Classificação Nome do Candidato RG 

1º. Fabiana Eggert 1.049.263 SSP/RO 

2º. Teresinha Joventina da Silva 698.603 SSP/RO 

3º. Jocilene de Oliveira 561.198 SSP/RO 
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Onde-se-lê: 
 
Curso: I ETAPA FORMATIVA PARA O AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
Localidade: VILHENA   
Área de atuação: ENFERMAGEM 

Classificação Nome do Candidato RG 

1º. Danielle Cristine Pereira de Arruda 994.631 SSP/RO 

2º. Luciane Halabura de Araújo 10.841.652 SSP/AC 

3º. Elizete Caetano da Silva 884.810 SSP/RO 

4º. Mariana Ceruti Ferreira 1.057.416 SSP/RO 

5º. Regiane Ramos Ferreira 1.136.030 SSP/RO 

 
 
Curso: I ETAPA FORMATIVA PARA O AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
Localidade: VILHENA 
Área de atuação: PEDAGOGIA 

Classificação Nome do Candidato RG 

1º. Edmara Caetano da Silva 863.945 SSP/RO 

2º. Marina Galeno 1.182.987 SSP/RO 

3º. James Aparecida Bueno da Silva 238.974 SSP/RO 

4º. Vera Lúcia Rodrigues dos Santos 568.684 SSP/RO 

 
 
 
Leia-se: 
 
Curso: I ETAPA FORMATIVA PARA O AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
Localidade: VILHENA   
Área de atuação: ENFERMAGEM 

Classificação Nome do Candidato RG 

1º. Jane Beatris Smaniotto 539.241 SSP/RO 

2º. Luciane Halabura de Araújo 10.841.652 SSP/AC 

3º. Danielle Cristine Pereira de Arruda 994.631 SSP/RO 

4º. Elizete Caetano da Silva 884.810 SSP/RO 

5º. Regiane Ramos Ferreira 1.136.030 SSP/RO 

6º. Mariana Ceruti Ferreira 1.057.416 SSP/RO 

 
 
 
Curso: I ETAPA FORMATIVA PARA O AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
Localidade: VILHENA 
Área de atuação: PEDAGOGIA 

Classificação Nome do Candidato RG 

1º. Marina Galeno 1.182.987 SSP/RO 

2º. James Aparecida Bueno da Silva 238.974 SSP/RO 

3º. Vera Lúcia Rodrigues dos Santos 568.684 SSP/RO 
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Onde-se-lê: 
 
Curso: ASSISTÊNCIA EM ENFERMAGEM PARA A MELHORIA DA QUALIDADE NO ATENDIMENTO AO USUÁRIO DO 
SUS 
Localidade: SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ   
Área de atuação: ENFERMAGEM 

Classificação Nome do Candidato RG 

1º. Tatiana da Silva Carvalho 954.208 SSP/RO 

2º. Aline dos Santos Hotti Bezerra 726.737 SSP/RO 

3º. Sandra Durães de Oliveira Lobato 482.769 SSP/RO 

4º. Sueli da Silva Gomes 366.732 SSP/RO 

5º. Daniela Santos Veloso Maralsis 12.588.310 SSP/MG 

6º. Anne Lyse Rocha Borges Tupiño 1.001.179 SSP/RO 

 
Leia-se: 
 
Curso: ASSISTÊNCIA EM ENFERMAGEM PARA A MELHORIA DA QUALIDADE NO ATENDIMENTO AO USUÁRIO DO 
SUS 
Localidade: SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ   
Área de atuação: ENFERMAGEM 

Classificação Nome do Candidato RG 

1º. Tatiana da Silva Carvalho 954.208 SSP/RO 

2º. Sandra Durães de Oliveira Lobato 482.769 SSP/RO 

3º. Aline dos Santos Hotti Bezerra 726.737 SSP/RO 

4º. Sueli da Silva Gomes 366.732 SSP/RO 

5º. Daniela Santos Veloso Maralsis 12.588.310 SSP/MG 

6º. Anne Lyse Rocha Borges Tupiño 1.001.179 SSP/RO 

 
 
Onde-se-lê: 
 
Curso: CUIDADOR DE IDOSO 
Localidade: ITAPUÃ DO OESTE   
Área de atuação: ENFERMAGEM 

Classificação Nome do Candidato RG 

1º. Ana Cássia da Silva Gomes  1.094.097 SESDEC/RO 

2º. Hermes Souza Araújo 544.058 SSP/RO 

3º. Elisângela Pontes Caminha 761364 SSP/RO 

4º. Débora Caldeira Sales 703.459 SSP/RO 

5º. Jodylene Costa Assunção 997.633 SESDEC/RO 

6º. Luzia Souza Lopes 293.289 SSP/RO 

7º. Rosivani Rodrigues Machado 1.659.849 SSP/AM 

8º. Edra Aline Holanda e Silva 793.058 SSP/RO 

9º. Rivania Soares da Silva 939.454 SESDEC/RO 

10º. Margarete Valério Vieira 615.267 SESDEC/RO 

11º. Patrícia Serrão de Oliveira 918.529 SSP/RO 

12º. Euzaine Daleth Pereira 1.161.843 SESDEC/RO 

 
Leia-se: 
 
Curso: CUIDADOR DE IDOSO 
Localidade: ITAPUÃ DO OESTE   
Área de atuação: ENFERMAGEM 

Classificação Nome do Candidato RG 

1º. Hermes Souza Araújo 544.058 SSP/RO 

2º. Ana Cássia da Silva Gomes  1.094.097 SESDEC/RO 

3º. Elisângela Pontes Caminha 761364 SSP/RO 

4º. Débora Caldeira Sales 703.459 SSP/RO 

5º. Jodylene Costa Assunção 997.633 SESDEC/RO 
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6º. Luzia Souza Lopes 293.289 SSP/RO 

7º. Rosivani Rodrigues Machado 1.659.849 SSP/AM 

8º. Edra Aline Holanda e Silva 793.058 SSP/RO 

9º. Rivania Soares da Silva 939.454 SESDEC/RO 

10º. Margarete Valério Vieira 615.267 SESDEC/RO 

11º. Patrícia Serrão de Oliveira 918.529 SSP/RO 

12º. Euzaine Daleth Pereira 1.161.843 SESDEC/RO 

 
Onde-se-lê: 
 
Curso: CUIDADOR DE IDOSO 
Localidade: TEIXEIRÓPOLIS   
Área de atuação: ENFERMAGEM 

Classificação Nome do Candidato RG 

1º. Jodylene Costa Assunção 997.633 SSP/RO 

2º. Viviane Cardoso Rosa 625.503 SSP/RO 

 
Leia-se: 
 
Curso: CUIDADOR DE IDOSO 
Localidade: TEIXEIRÓPOLIS   
Área de atuação: ENFERMAGEM 

Classificação Nome do Candidato RG 

1º. Viviane Cardoso Rosa 625.503 SSP/RO 

2º. Jodylene Costa Assunção 997.633 SSP/RO 

 
Onde-se-lê: 
 
Curso: SAÚDE DA MULHER 
Localidade: ROLIM DE MOURA 
Área de atuação: PEDAGOGIA 

Classificação Nome do Candidato RG 

1º. Lucimeire Welmer Lagasse 1.022.338 SSP/RO 

2º. Iracema Limana 1.148.936 SSP/RO 

3º. Maria Rizolene Vieira 576.772 SSP/RO 

4º. Lídia de Souza Dutra 939.027 SSP/RO 

5º. Luciana Garcia de Almeida Souza 656.977 SSP/RO 

6º. Valquíria Marinho Costa  989.177 SSP/RO 

7º. Rosana Nascimento dos Santos 1.020.148 SSP/RO 

 
Leia-se: 
 
Curso: SAÚDE DA MULHER 
Localidade: ROLIM DE MOURA 
Área de atuação: PEDAGOGIA 

Classificação Nome do Candidato RG 

1º. Lucimeire Welmer Lagasse 1.022.338 SSP/RO 

2º. Iracema Limana 1.148.936 SSP/RO 

3º. Lídia de Souza Dutra 939.027 SSP/RO 

4º. Maria Rizolene Vieira 576.772 SSP/RO 

5º. Luciana Garcia de Almeida Souza 656.977 SSP/RO 

6º. Valquíria Marinho Costa  989.177 SSP/RO 

7º. Rosana Nascimento dos Santos 1.020.148 SSP/RO 
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